1

证券代码：600550   证券简称：保变电气   公告编号：临 2023-031

保定天威保变电气股份有限公司

关于持股 5%以上股东部分股份被司法划转暨

权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于持股5%以上股东保定天威集团有限公司

（以下简称“天威集团”）被司法强制划转被动减持，不触及要约收

购

 本次权益变动不涉及公司控股股东及实际控制人发生变化的

情形

保定天威保变电气股份有限公司（以下简称“保变电气”或者“公

司”）于2023年6月22日披露了《关于收到保定天威集团有限公司股票

分配民事裁定书的公告》。

2023年6月29日，公司收到天威集团破产管理人出具的天威集团

持有的部分股份完成司法扣划的通知、兵装集团及其相关一致行动人

出具的《保定天威保变电气股份有限公司简式权益变动报告书》。现

将具体情况公告如下：

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，天威集团持有保变电气 352,280,640股股份，

占公司总股本的19.13%，前述所有股份全部为无限售流通股。2023

年6月28日，保定市中级人民法院扣划天威集团所持341,707,418股股

票，占公司总股本的18.56%，其中涉及控股股东中国兵器装备集团有

2

限公司（以下简称“兵装集团”）及其一致行动人兵器装备集团财务有

限责任公司（以下简称“兵装财务公司”）、保定同为电气设备有限公

司（以下简称“同为公司”）、保定天威投资管理有限公司（以下简称

“投资公司”），具体情况如下：

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数(股) 持股比例 股数(股) 持股比例

兵装集团 无限售流通股 820,537,574 44.56% 994,147,263 53.98%

天威集团 无限售流通股 352,280,640 19.13% 10,573,222 0.57%

兵装财务

公司
无限售流通股 0 0.00% 36,419,333 1.98%

同为公司 无限售流通股 0 0.00% 308,928 0.02%

投资公司 无限售流通股 15,413,440 0.84% 15,413,440 0.84%

合计 1,188,231,654 64.52% 1,056,862,186 57.39%

二、本次权益变动涉及的后续事项

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

本次权益变动情况涉及的信息详见公司同日披露于上海证券交

易所网站http://www.sse.com.cn的《保定天威保变电气股份有限公司简

式权益变动报告书》。

特此公告。

保定天威保变电气股份有限公司董事会

2023 年 6 月 29 日